
 NSH  NSX 

1     Thị trấn Bích Động 1.130.014      490.440       516.288           123.286       12.322               2.202        2.200        660            1.540        2              -             1.300          390          910         

2     Thị trấn Nếnh 310.933         88.533         182.829           39.571         10.060               2.803        2.800        840            1.960        3              -             1.400          420          980         

3     Xã Thượng Lan 1.169             -               150                  1.019           1.019                 150           150           150           -           -             110             110         

4     Xã Việt Tiến 3.662             -               750                  2.912           2.912                 700           700           700           -           -             400             400         

5     Xã Nghĩa Trung 1.578             -               323                  1.255           1.255                 88             80             80             3              5                40               40           

6     Xã Minh Đức 2.480             -               635                  1.845           1.845                 310           300           300           -           10              150             150         

7     Xã Hương mai 1.500             -               250                  1.250           1.250                 200           200           200           -           -             100             100         

8     Xã Tự Lạn 2.472             -               160                  2.312           2.312                 850           850           850           -           -             550             550         

9     Xã Trung Sơn 110.838         32.220         65.798             12.820         2.080                 58             50             50             -           8                30               30           

10   Xã Hồng Thái 3.992             -               700                  3.292           3.292                 1.000        1.000        1.000        -           -             500             500         

11   Xã Tiên Sơn 1.272             -               145                  1.127           1.127                 95             80             80             -           15              30               30           

12   Xã Tăng Tiến 6.495             -               1.500               4.995           4.995                 1.700        1.700        1.700        -           -             800             800         

13   Xã Quảng Minh 13.328           3.519           7.238               2.571           1.398                 100           100           100           -           -             70               70           

14   Xã Ninh Sơn 11.057           2.736           6.028               2.293           1.381                 96             90             90             2              4                40               40           

15    Xã Vân Trung 166.106         70.626         75.214             20.266         4.208                 1.618        1.600        1.600        10            8                600             600         

16   Xã Vân Hà 756                -               48                    708              708                    78             50             50             28            -             30               30           

17   Xã Quang Châu 118.132         31.926         68.396             17.810         7.168                 652           650           650           2              -             350             350         

Tổng số 1.885.784      720.000       926.452           239.332       59.332               12.700      12.600      1.500         11.100      50            50              6.500          810          5.690      

 Thuế TNCN từ SXKD 

(Kèm theo Báo cáo số 1329/BC-UBND ngày 08/12/2023 của UBND huyện Việt Yên)

 NSX 

 Điều tiết NSH 
 Điều tiết 

NSX 

 Thu cân đối 

NSX (không 

tính tiền sử 

dụng đất) 
 Tổng số 

 Tổng số 

 Thuế 

TTĐB 

(NSH) 

 Thu ngoài quốc doanh 

 Thuế GTGT  Trong đó 
 Thuế 

TTĐB 

(NSH) 
 Trong đó  Tổng số 

 NSH 

DỰ TOÁN THU NSNN GIAO CHO CÁC XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2024

Phụ lục số 02.1

Đơn vị: triệu đồng

Thu NSNN trên địa bàn

 Trong đó 

 STT  Tên đơn vị 

 Tổng số  Điều tiết 

NSTW+

Tỉnh 



1     Thị trấn Bích Động

2     Thị trấn Nếnh

3     Xã Thượng Lan

4     Xã Việt Tiến

5     Xã Nghĩa Trung

6     Xã Minh Đức

7     Xã Hương mai

8     Xã Tự Lạn

9     Xã Trung Sơn

10   Xã Hồng Thái

11   Xã Tiên Sơn

12   Xã Tăng Tiến

13   Xã Quảng Minh

14   Xã Ninh Sơn

15    Xã Vân Trung 

16   Xã Vân Hà

17   Xã Quang Châu

Tổng số

(Kèm theo Báo cáo số 1329/BC-UBND ngày 08/12/2023 của UBND huyện Việt Yên)

DỰ TOÁN THU NSNN GIAO CHO CÁC XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2024

 STT  Tên đơn vị 

8.000      4.000      4.000      6.000      3.000      3.000      470       150        1.352        -             -             900          1.109.640     490.440        508.236        110.964        

5.500      2.750      2.750      3.500      1.750      1.750      520       350        750           -             -             1.000       295.110        88.533          177.066        29.511          

200         100         100         100         50           50           30         50          129           400          -               -               -               -               

1.200      600         600         300         150         150         160       80          222           -             -             600          -               -               -               -               

500         250         250         130         65           65           80         80          160           500          -               -               -               -               

500         250         250         150         75           75           70         90          210           500        300            200            500          -               -               -               -               

400         200         200         100         50           50           50         50          200           400          -               -               -               -               

250         125         125         70           35           35           100       50          202           400          -               -               -               -               

1.500      750         750         1.200      600         600         30         60          160           -             -             400          107.400        32.220          64.440          10.740          

1.000      500         500         400         200         200         240       80          272           500          -               -               -               -               

200         100         100         60           30           30           40         60          187           600          -               -               -               -               

1.000      500         500         2.000      1.000      1.000      200       120        175           500          -               -               -               -               

250         125         125         150         75           75           80         70          378           -             -             500          11.730          3.519            7.038            1.173            

300         150         150         200         100         100         75         50          176           500        300            200            500          9.120            2.736            5.472            912               

600         300         300         800         400         400         125       120        163           1.000     600            400            500          160.580        70.626          73.896          16.058          

30           15           15           10           5             5             30         40          38             500          -               -               -               

4.084      2.042      2.042      5.000      2.500      2.500      300       200        226           -             -             900          106.420        31.926          63.852          10.642          

25.514    12.757    12.757    20.170    10.085    10.085    2.600    1.700     5.000        2.000     1.200         800            9.600       1.800.000     720.000        900.000        180.000        

 Thuế TNCN từ chuyển nhượng  Lệ phí trước bạ nhà đất 
 Thu cấp quyền khai thác khoáng 

sản 
 Phí, lệ phí 

 NSX 

 Thu tại 

xã 

 Tổng số 

 NST  NSH  NSX 

 Thu tiền sử dụng đất 

 NSX 

 Lệ phí 

môn bài 

(NSX 

100% 

 Phí khác 

(NSX 

100%) 

 PNN 

(NSX 

100%) 

 Tổng số 

 NSH 

 Tổng số 

 NSH  NSX 

 Tổng số 

 NSH 

 Trong đó  Trong đó  Trong đó  Trong đó 



Chi quản 

lý hành 

chính

Sự 

nghiệp 

văn hoá

SN phát 

thanh

Sự 

nghiệp 

thể dục 

thể thao

Đảm bảo 

xã hội

Quốc 

phòng
An ninh

Chi sự 

nghiệp 

kinh tế

Chi sự 

nghiệp 

môi 

trường

Chi báo 

Đảng CT 

11

Chi khác 

NS
Dự phòng

Chi nhiệm 

vụ địa 

phương

1     Thị trấn Bích Động 123.286               12.322            7.757        194        93          45          401        207        92          416        111        -         47          2.407         553            110.964       

2     Thị trấn Nếnh 39.571                 10.060            7.204        198        93          54          604        196        109        493        132        -         45          773            158            29.511         

3     Xã Thượng Lan 5.816                   5.816              4.613        143        74          31          308        138        50          284        32          -         28          114            -              

4     Xã Việt Tiến 5.647                   5.647              4.312        143        74          36          385        132        58          332        37          -         28          111            -              

5     Xã Nghĩa Trung 6.331                   6.331              4.967        165        74          37          350        144        60          341        38          -         31          124            -              

6     Xã Minh Đức 8.156                   8.156              6.190        226        93          47          662        184        75          431        48          -         40          160            -              

7     Xã Hương mai 5.787                   5.787              4.518        151        74          34          346        122        54          311        35          -         28          113            -              

8     Xã Tự Lạn 5.281                   5.281              4.285        114        74          26          226        124        41          235        26          -         26          104            -              

9     Xã Trung Sơn 17.857                 7.117              5.374        177        74          36          496        149        58          332        37          -         34          350            10.740         

10   Xã Hồng Thái 5.719                   5.719              4.430        140        74          35          347        136        57          324        36          -         28          112            -              

11   Xã Tiên Sơn 5.812                   5.812              4.506        156        74          39          289        143        63          360        40          -         28          114            -              

12   Xã Tăng Tiến 5.560                   5.560              4.308        136        74          34          348        124        54          310        35          -         27          109            -              

13   Xã Quảng Minh 6.831                   5.658              4.471        133        74          33          279        122        52          299        33          -         27          134            1.173           

14   Xã Ninh Sơn 6.685                   5.773              4.564        125        74          26          406        110        42          240        27          -         28          131            912              

15    Xã Vân Trung 22.210                 6.152              4.635        126        74          26          402        114        42          242        27          -         28          435            16.058         

16   Xã Vân Hà 5.160                   5.160              3.855        101        74          25          581        109        39          225        25          -         25          101            -              

17   Xã Quang Châu 18.665                 8.023              5.037        157        74          36          178        137        57          329        37          -         30          334            1.618         10.642         

294.375               114.375          85.025      2.587     1.315     602        6.607     2.392     1.003     5.504     756        -         529        5.726         2.329         180.000       

(Kèm theo Báo cáo số 1329/BC-UBND ngày 08/12/2023 của UBND huyện Việt Yên)

Phụ lục 02.2

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2024

Đơn vị tính: triệu đồng

Trong đó

Tổng số

 STT  Tên đơn vị  Tổng chi  Chi cân đối Chi đầu tư



1          Thị trấn Bích Động 12.322            12.322            -                  813                 214                  599                  

2          Thị trấn Nếnh 10.060            10.060            -                  616                 168                  448                  

3          Xã Thượng Lan 1.019              686                 2.000              5.816              2.111              381                 122                  258                  

4          Xã Việt Tiến 2.912              2.314              5.647              421                 285                 76                    209                  

5          Xã Nghĩa Trung 1.255              1.025              2.000              6.331              2.051              498                 138                  360                  

6          Xã Minh Đức 1.845              1.155              8.156              5.156              720                 245                  475                  

7          Xã Hương mai 1.250              681                 5.787              3.856              381                 122                  258                  

8          Xã Tự Lạn 2.312              612                 5.281              2.357              285                 76                    209                  

9          Xã Trung Sơn 2.080              968                 7.117              4.069              543                 183                  360                  

10        Xã Hồng Thái 3.292              1.616              5.719              811                 338                 76                    261                  

11        Xã Tiên Sơn 1.127              993                 5.812              3.692              317                 92                    225                  

12        Xã Tăng Tiến 4.995              5.560              565                 285                 76                    209                  

13        Xã Quảng Minh 1.398              626                 1.319              5.658              2.315              285                 76                    209                  

14        Xã Ninh Sơn 1.381              583                 5.773              3.809              349                 107                  242                  

15         Xã Vân Trung 4.208              559                 6.152              1.385              349                 107                  242                  

16        Xã Vân Hà 708                 566                 2.000              5.160              1.886              263                 46                    217                  

17        Xã Quang Châu 7.168              855                 8.023              -                  381                 122                  258                  

59.332            13.239            7.319              114.375          34.485            7.088              2.049              5.040              

Thu BSCMT 

để đảm bảo 

bằng dự toán 

chi năm 2023

Chi cân đối
Bổ sung cân 

đối

(Kèm theo Báo cáo số 1329/BC-UBND ngày 08/12/2023 của UBND huyện Việt Yên)

ĐVT: triệu đồng

Bổ sung có 

mục tiêu

Kinh phí thực 

hiện NQ 

22/2022

Huấn luyện 

dân quân, hội 

thao

Phục lục số 02.3

TỔNG HỢP BỔ SUNG CÂN ĐỐI, BỔ SUNG MỤC TIÊU

Tổng số

 STT  Tên đơn vị Thu điều tiết

Thu từ nguồn 

cải cách tiền 

lương
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